

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus  
Secretaria Municipal de Educação  
Dispensa Eletrônica - 000042/2025

## Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Final de Propostas |
|------------------|---------------------|--------------------|
| 12/12/2025 08:48 | 12/12/2025 08:50    | 17/12/2025 08:50   |

## Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | V. Referência | Qtde    | Unidade | Situação | Julgamento  |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|---------|----------|-------------|
| 0001 | 0001 | MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 2.133,34  | 1,0000  | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0002 | TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X) | R\$ 190,54    | 15,0000 | M       | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0003 | LOCACAO DE ANDAIME METALICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL)                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 19,34     | 4,0000  | M       | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0004 | ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.                                     | R\$ 1.170,24  | 4,0000  | MEA     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0005 | BANHEIRO QUIMICO                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 2.681,60  | 4,0000  | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0006 | ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_06/2017                                                                                                                                            | R\$ 148,22    | 3,0000  | M²      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0007 | REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM                                                                                                                                                                                       | R\$ 88,17     | 0,1200  | M³      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0008 | INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA                                                                                                           | R\$ 108,02    | 9,0000  | M³      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0009 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017                                                                                                                                                                                                          | R\$ 26,80     | 3,0000  | M²      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0010 | FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)                                        | R\$ 110,98    | 6,4900  | M²      | Aceito   | Menor Preço |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |            |        |             |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|--------|-------------|
| 0011 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016                                                                                                                                                        | R\$ 626,71   | 0,7700 M³  | Aceito | Menor Preço |
| 0012 | FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 14,22    | 3,1600 KG  | Aceito | Menor Preço |
| 0013 | FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERA FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)                                                                                | R\$ 134,90   | 16,4600 M² | Aceito | Menor Preço |
| 0014 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 3.2.2 CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016                                                                                                                                                  | R\$ 629,09   | 0,8300 M³  | Aceito | Menor Preço |
| 0015 | FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA 3.2.3 FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 14,22    | 31,5000 KG | Aceito | Menor Preço |
| 0016 | FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 15,10    | 12,0700 KG | Aceito | Menor Preço |
| 0017 | ALVENARIA DE VEDACAO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS 9X19X19 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO ALVENARIA DE VEDACAO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS 9X19X19 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH-1 E AREIA NO TRACO 1:0.5:8, PREPARO COM BETONEIRA, JUNTAS DE 10 MM E ESPESSURA DAS PAREDES SEM REVESTIMENTO 9 CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA) | R\$ 64,28    | 19,5200 M² | Aceito | Menor Preço |
| 0018 | VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO MOLDADA IN LOCO 10X5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMACAO E DESFORMA, COMPRIMENTO INFERIOR A 2,0 METROS                                                                                                                                                                    | R\$ 53,96    | 3,4000 M   | Aceito | Menor Preço |
| 0019 | MARCO EM MADEIRA DE LEI TIPO PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE MARCO EM MADEIRA DE LEI TIPO PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, COM 15 X 3CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES: 0,70 X 2,10 M                                                                                                                                                                           | R\$ 471,94   | 2,0000 UN  | Aceito | Menor Preço |
| 0020 | ALIZAR DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) DE 5 X 2,5 CM ALIZAR DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) DE 5 X 2,5 CM                                                                                                                                                                                              | R\$ 46,66    | 9,8000 M   | Aceito | Menor Preço |
| 0021 | PORTA EM MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO VENEZIANA PORTA EM MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO VENEZIANA, INCLUSIVE DOBRADICAS, EXCLUSIVE ALIZAR, MARCO E FECHADURA, NAS DIMENSOES: 0,70 X 2,10 M                                                                                             | R\$ 1.305,78 | 2,0000 UN  | Aceito | Menor Preço |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |            |        |             |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------|-------------|
| 0022 | BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO                                                                               | R\$ 897,02 | 0,6000 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0023 | VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 507,74 | 0,6000 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0024 | ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE PARA COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49/90, INCLUSIVE VETRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS                                                                                      | R\$ 122,57 | 6,8700 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0025 | COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIX                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 66,74  | 6,8700 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0026 | REMOCAO MANUAL DE TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE CUMEEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 4,38   | 6,8700 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0027 | CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 291,30 | 6,3000 M   | Aceito | Menor Preço |
| 0028 | INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERICO, ESP.4MM INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERICO, ESP.4MM REFORC.C/ FILME INT.EM POLIETILENO, REGUL.BASE C/ ARG.1:4 ESP.MIN.15MM, PROTECAO MEC. ARG. 1:4 ESP.20MM, IMPRIMACAO E JUNTAS DILAT         | R\$ 477,67 | 6,4900 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0029 | FORRO PVC BRANCO L = 20 FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, ESTRUTURADO POR PERFIS DE ACO GALVANIZADO E TIRANTES RIGIDOS FABRICADO DE ACORDO COM A NBR - 14285, COLOCADO                                                                                                                                          | R\$ 84,77  | 6,8700 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0030 | CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM                                                                                                                                                                      | R\$ 10,05  | 40,4200 M² | Aceito | Menor Preço |
| 0031 | REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM                                                                                    | R\$ 84,22  | 40,4200 M² | Aceito | Menor Preço |
| 0032 | EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022                                                           | R\$ 109,91 | 6,2800 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0033 | PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND) | R\$ 321,60 | 2,0000 UN  | Aceito | Menor Preço |
| 0034 | TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 (1 MODULOS) - 2 POLOS + TERRA 10A/250V TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 (1 MODULOS) - 2 POLOS + TERRA 10A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA 4X2                                                                                                     | R\$ 48,88  | 2,0000 UN  | Aceito | Menor Preço |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |            |        |             |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|--------|-------------|
| 0035                 | LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_09/2024                                                                                                                                                       | R\$ 46,25 | 2,0000 UN  | Aceito | Menor Preço |
| 0036                 | FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAQ. AF_04/2023 FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAQ. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                       | R\$ 6,58  | 80,8400 M² | Aceito | Menor Preço |
| 0037                 | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023                                                                                                                                                                                             | R\$ 18,01 | 40,4200 M² | Aceito | Menor Preço |
| 0038                 | APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024                                                                                                                                             | R\$ 28,31 | 80,8400 M² | Aceito | Menor Preço |
| 0039                 | EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAQ DE FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE | R\$ 62,07 | 5,8800 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0040                 | PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAQ DE VERNIZ BRILHANTE I APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAQ DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERENCIA SUVINIL, EUCATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE                                                                                                               | R\$ 36,94 | 5,8800 M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0041                 | LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 12,66 | 62,0100 M² | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 49.996,38 |            |        |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                                                                                         |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 11/12/2025 - 15:38 | <a href="#">AVISO DISPENSA 042-25.CEIM.SAO.PEDRO - EMENDA.IMPOSITIVA - EDUCACÃO(assinado).pdf</a> |
| 12/12/2025 - 08:48 | <a href="#">PUBLICAÇÃO - DIO - DISPENSA 042.pdf</a>                                               |

## Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

| Data                  | Assunto                                            | Frase                                                                                                                                                     |
|-----------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 17/12/2025 - 15:10:29 | Envio de Propostas Readequadas 000042/2025         | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 08:30 do dia 18/12/2025.                                            |
| 17/12/2025 - 15:11:45 | Documentos solicitados para o processo 000042/2025 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000042/2025.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                           |
| 18/12/2025 - 08:47:21 | Documentos solicitados para o processo 000042/2025 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000042/2025.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                           |
| 18/12/2025 - 08:47:32 | Envio de Propostas Readequadas 000042/2025         | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 18/12/2025.                                            |
| 18/12/2025 - 10:57:50 | Envio de Propostas Readequadas 000042/2025         | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 18/12/2025.                                            |
| 18/12/2025 - 11:00:12 |                                                    | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000042/2025.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |



## Vencedores

**TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 19.247.322/0001-68 -**  
**Endereço: R DOUTOR ARLINDO SODRE - CEP: 29933540 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3763-1633**

| Lote | Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total      |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|------------------|
| 0001 |      | G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO COM DISPENSA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL - CEIM SÃO PEDRO                                                                                                                        |        |                   |            |              |                  |
|      | 0001 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                        | N/C    | N/C               | 1,0000 UN  | R\$ 2.133,01 | R\$ R\$ 2.133,01 |
|      | 0002 | TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X) | N/C    | N/C               | 15,0000 M  | R\$ 190,54   | R\$ R\$ 2.858,10 |
|      | 0003 | LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL)                                                                                                                                                                                                                                        | N/C    | N/C               | 4,0000 M   | R\$ 19,34    | R\$ R\$ 77,36    |
|      | 0004 | ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, ISOLAMENTO TÉRMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.                                     | N/C    | N/C               | 4,0000 MEA | R\$ 832,30   | R\$ R\$ 3.329,20 |
|      | 0005 | BANHEIRO QUÍMICO                                                                                                                                                                                                                                                                                              | N/C    | N/C               | 4,0000 UN  | R\$ 1.546,48 | R\$ R\$ 6.185,92 |
|      | 0006 | Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata (incluindo escavação para colocação de formas). af_06/2017                                                                                                                                            | N/C    | N/C               | 3,0000 M²  | R\$ 115,00   | R\$ R\$ 345,00   |
|      | 0007 | Reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm Reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm                                                                                                                                                                                       | N/C    | N/C               | 0,1200 M³  | R\$ 88,17    | R\$ R\$ 10,58    |
|      | 0008 | ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO Decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em área licenciada                                                                                                           | N/C    | N/C               | 9,0000 M³  | R\$ 108,02   | R\$ R\$ 972,18   |
|      | 0009 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS De coroamento ou sapatas, espessura de 5 cm. AF_08/2017                                                                                                                                                                                                          | N/C    | N/C               | 3,0000 M²  | R\$ 26,80    | R\$ R\$ 80,40    |
|      | 0010 | Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)                                       | N/C    | N/C               | 6,4900 M²  | R\$ 110,98   | R\$ R\$ 720,26   |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |            |            |                  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|------------|------------------|
| 0011 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA<br>CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA<br>400 L. AF_07/2016                                                                                                                                                     | N/C | N/C | 0,7700 M³  | R\$ 626,70 | R\$ R\$ 482,56   |
| 0012 | Fornecimento, dobragem e colocacao em forma<br>Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm                                                                                                                                                                                                                                  | N/C | N/C | 3,1600 KG  | R\$ 14,21  | R\$ R\$ 44,90    |
| 0013 | Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em gera Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto edesforma)                                                                                    | N/C | N/C | 16,4600 M² | R\$ 134,90 | R\$ R\$ 2.220,45 |
| 0014 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA<br>3.2.2 CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA<br>400 L. AF_07/2016                                                                                                                                               | N/C | N/C | 0,8300 M³  | R\$ 629,09 | R\$ R\$ 522,14   |
| 0015 | Fornecimento, dobragem e colocacao em forma 3.2.3<br>Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm                                                                                                                                                                                                                            | N/C | N/C | 31,5000 KG | R\$ 14,22  | R\$ R\$ 447,93   |
| 0016 | FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM                                                                                                                                                                                                                                                                                       | N/C | N/C | 12,0700 KG | R\$ 15,09  | R\$ R\$ 182,14   |
| 0017 | ALVENARIA DE VEDACAO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS 9X19X19 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO<br>ALVENARIA DE VEDACAO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS 9X19X19 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH-1 E AREIA NO TRACO 1:0,5:8, PREPARO COM BETONEIRA, JUNTAS DE 10 MM E ESPESSURA DAS PAREDES SEM REVESTIMENTO 9 CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA) | N/C | N/C | 19,5200 M² | R\$ 64,27  | R\$ R\$ 1.254,55 |
| 0018 | Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm<br>VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO MOLDADA IN LOCO 10X5 CM, FCK = 15 MPa, INCLUSIVE FORMA, ARMACAO E DESFORMA, COMPRIMENTO INFERIOR A 2,0 METROS                                                                                                                                                                    | N/C | N/C | 3,4000 M   | R\$ 53,95  | R\$ R\$ 183,43   |
| 0019 | MARCO EM MADEIRA DE LEI TIPO PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE Marco em madeira de lei tipo Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente, com 15 x 3cm de batente, nas dimensoes: 0,70 x 2,10 m                                                                                                                                                                              | N/C | N/C | 2,0000 UN  | R\$ 471,93 | R\$ R\$ 943,86   |
| 0020 | ALIZAR DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) DE 5 X 2.5 CM ALIZAR DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) DE 5 X 2,5 CM                                                                                                                                                                                                 | N/C | N/C | 9,8000 M   | R\$ 46,65  | R\$ R\$ 457,17   |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |     |            |              |                  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|--------------|------------------|
| 0021 | PORTA EM MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO VENEZIANA<br>PORTA EM MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO VENEZIANA, INCLUSIVE DOBRADICAS, EXCLUSIVE ALIZAR, MARCO E FECHADURA, NAS DIMENSOES: 0,70 X 2,10 M                      | N/C | N/C | 2,0000 UN  | R\$ 1.305,77 | R\$ R\$ 2.611,54 |
| 0022 | BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO                                                                       | N/C | N/C | 0,6000 M²  | R\$ 897,01   | R\$ R\$ 538,21   |
| 0023 | VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA                                                                                                                                                                                                                                                           | N/C | N/C | 0,6000 M²  | R\$ 507,73   | R\$ R\$ 304,64   |
| 0024 | ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE PARA COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49/90, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS                                                                                | N/C | N/C | 6,8700 M²  | R\$ 122,56   | R\$ R\$ 841,99   |
| 0025 | COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIX                                                                                                                                                                                                          | N/C | N/C | 6,8700 M²  | R\$ 66,73    | R\$ R\$ 458,44   |
| 0026 | REMOCAO MANUAL DE TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE CUMEEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO                                                                                                                                                                                                                | N/C | N/C | 6,8700 M²  | R\$ 4,37     | R\$ R\$ 30,02    |
| 0027 | CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM                                                                                                                                                                                                                                                            | N/C | N/C | 6,3000 M   | R\$ 291,29   | R\$ R\$ 1.835,13 |
| 0028 | INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERICO, ESP.4MM INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERICO, ESP.4MM REFORC.C/ FILME INT.EM POLIETILENO, REGUL.BASE C/ ARG.1:4 ESP.MIN.15MM, PROTECAO MEC. ARG. 1:4 ESP.20MM, IMPRIMACAO E JUNTAS DILAT | N/C | N/C | 6,4900 M²  | R\$ 477,66   | R\$ R\$ 3.100,01 |
| 0029 | FORRO PVC BRANCO L = 20<br>FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, ESTRUTURADO POR PERFIS DE ACO GALVANIZADO E TIRANTES RIGIDOS FABRICADO DE ACORDO COM A NBR - 14285, COLOCADO                                                                                                                               | N/C | N/C | 6,8700 M²  | R\$ 84,76    | R\$ R\$ 582,30   |
| 0030 | CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA<br>Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm                                                                                                                                                           | N/C | N/C | 40,4200 M² | R\$ 10,04    | R\$ R\$ 405,82   |
| 0031 | REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA<br>REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM                                                                         | N/C | N/C | 40,4200 M² | R\$ 84,21    | R\$ R\$ 3.403,77 |



|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |            |               |                  |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|------------------|
| 0032              | EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022                                                                                                  | N/C | N/C | 6,2800 M²  | R\$ 109,91    | R\$ R\$ 690,23   |
| 0033              | PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)                                        | N/C | N/C | 2,0000 UN  | R\$ 321,59    | R\$ R\$ 643,18   |
| 0034              | TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 (1 MODULOS) - 2 POLOS + TERRA 10A/250V TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 (1 MODULOS) - 2 POLOS + TERRA 10A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA 4X2                                                                                                                                            | N/C | N/C | 2,0000 UN  | R\$ 48,87     | R\$ R\$ 97,74    |
| 0035              | LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_09/2024                                                                                                                                                       | N/C | N/C | 2,0000 UN  | R\$ 46,25     | R\$ R\$ 92,50    |
| 0036              | FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAQ. AF_04/2023 FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAQ. AF_04/2023                                                                                                                                                                                                       | N/C | N/C | 80,8400 M² | R\$ 6,57      | R\$ R\$ 531,12   |
| 0037              | PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023                                                                                                                                                                                             | N/C | N/C | 40,4200 M² | R\$ 18,01     | R\$ R\$ 727,96   |
| 0038              | APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024                                                                                                                                             | N/C | N/C | 80,8400 M² | R\$ 28,30     | R\$ R\$ 2.287,77 |
| 0039              | EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAQ DE FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE | N/C | N/C | 5,8800 M²  | R\$ 62,06     | R\$ R\$ 364,91   |
| 0040              | Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante i aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante incolor, linha Premium Copal, referencia Suvinil, Eucatex, Montana ou equivalente                                                                                                               | N/C | N/C | 5,8800 M²  | R\$ 36,93     | R\$ R\$ 217,15   |
| 0041              | LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | N/C | N/C | 62,0100 M² | R\$ 12,65     | R\$ R\$ 784,43   |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |            | R\$ 44.000,00 |                  |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |            | R\$ 44.000,00 |                  |





## Declarações Obrigatórias

| Título                                           | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                          |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                                              |
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.                                                                                         |
| Declaração de Veracidade                         | Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.                                                                                                                         |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.                                                                                           |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-------------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:22 |        |                   | R\$2.133,34 | R\$ 2.133,34 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:38:48 | N/C    | N/C               | R\$2.133,34 | R\$ 2.133,34 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:05:53 | N/C    | N/C               | R\$2.133,14 | R\$ 2.133,14 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$1.533,34 | R\$ 1.533,34 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:47:58 | N/C    | N/C               | R\$2.133,34 | R\$ 2.133,34 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:33:26 | N/C    | N/C               | R\$2.133,34 | R\$ 2.133,34 |

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X)

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:22 |        |                   | R\$190,54 | R\$ 2.858,10 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:39:50 | N/C    | N/C               | R\$190,54 | R\$ 2.858,10 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:11:59 | N/C    | N/C               | R\$190,54 | R\$ 2.858,10 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$190,51 | R\$ 2.857,65 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:49:42 | N/C    | N/C               | R\$190,54 | R\$ 2.858,10 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:33:48 | N/C    | N/C               | R\$190,54 | R\$ 2.858,10 |

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCACAO DE ANDAIME METALICO PARA FACHADA - TIPO TORRE (ALUGUEL MENSAL)

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:22 |        |                   | R\$19,34 | R\$ 77,36   |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:40:16 | N/C    | N/C               | R\$19,34 | R\$ 77,36   |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:16:11 | N/C    | N/C               | R\$19,34 | R\$ 77,36   |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$19,34 | R\$ 77,36   |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:50:28 | N/C    | N/C               | R\$19,34 | R\$ 77,36   |



**LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-------------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:22 |        |                   | R\$1.170,24 | R\$ 4.680,96 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:40:46 | N/C    | N/C               | R\$1.170,24 | R\$ 4.680,96 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:16:59 | N/C    | N/C               | R\$1.170,24 | R\$ 4.680,96 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$1.170,24 | R\$ 4.680,96 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:51:59 | N/C    | N/C               | R\$1.170,24 | R\$ 4.680,96 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:34:46 | N/C    | N/C               | R\$1.170,24 | R\$ 4.680,96 |

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - BANHEIRO QUIMICO**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total   |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-------------|---------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:22 |        |                   | R\$2.681,60 | R\$ 10.726,40 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:41:14 | N/C    | N/C               | R\$2.681,60 | R\$ 10.726,40 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:17:37 | N/C    | N/C               | R\$2.681,60 | R\$ 10.726,40 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$2.681,60 | R\$ 10.726,40 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:53:21 | N/C    | N/C               | R\$2.681,60 | R\$ 10.726,40 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:35:10 | N/C    | N/C               | R\$2.681,60 | R\$ 10.726,40 |

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - Escavacao manual para bloco de coroamento ou sapata Escavacao manual para bloco de coroamento ou sapata (incluindo escavacao para colocacao de formas). af 06/2017**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:22 |        |                   | R\$148,22 | R\$ 444,66  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:41:49 | N/C    | N/C               | R\$148,22 | R\$ 444,66  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:18:17 | N/C    | N/C               | R\$148,22 | R\$ 444,66  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$148,22 | R\$ 444,66  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:53:54 | N/C    | N/C               | R\$148,22 | R\$ 444,66  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:35:30 | N/C    | N/C               | R\$148,22 | R\$ 444,66  |

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:22 |        |                   | R\$88,17 | R\$ 10,58   |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:42:18 | N/C    | N/C               | R\$88,17 | R\$ 10,58   |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:19:50 | N/C    | N/C               | R\$88,17 | R\$ 10,58   |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$88,17 | R\$ 10,58   |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:54:30 | N/C    | N/C               | R\$88,17 | R\$ 10,58   |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:35:53 | N/C    | N/C               | R\$88,17 | R\$ 10,58   |



**LOTE 0001 - ITEM 0008 - INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO Decorrente da execucao de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:22 |        |                   | R\$108,02 | R\$ 972,18  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:42:40 | N/C    | N/C               | R\$108,02 | R\$ 972,18  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:20:12 | N/C    | N/C               | R\$108,02 | R\$ 972,18  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$108,02 | R\$ 972,18  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:55:05 | N/C    | N/C               | R\$108,02 | R\$ 972,18  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:36:17 | N/C    | N/C               | R\$108,02 | R\$ 972,18  |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS De coroamento ou sapatas, espessura de 5 cm. AF\_08/2017**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:23 |        |                   | R\$26,80 | R\$ 80,40   |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:43:05 | N/C    | N/C               | R\$26,80 | R\$ 80,40   |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:20:34 | N/C    | N/C               | R\$26,80 | R\$ 80,40   |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$26,80 | R\$ 80,40   |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:55:33 | N/C    | N/C               | R\$26,80 | R\$ 80,40   |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:36:36 | N/C    | N/C               | R\$26,80 | R\$ 80,40   |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:23 |        |                   | R\$110,98 | R\$ 720,26  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:43:38 | N/C    | N/C               | R\$110,98 | R\$ 720,26  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:21:23 | N/C    | N/C               | R\$110,98 | R\$ 720,26  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$110,98 | R\$ 720,26  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 13:56:05 | N/C    | N/C               | R\$110,98 | R\$ 720,26  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:36:55 | N/C    | N/C               | R\$110,98 | R\$ 720,26  |

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF\_07/2016**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:23 |        |                   | R\$626,71 | R\$ 482,57  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:45:03 | N/C    | N/C               | R\$626,70 | R\$ 482,56  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:33:47 | N/C    | N/C               | R\$626,70 | R\$ 482,56  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$626,71 | R\$ 482,57  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:46:57 | N/C    | N/C               | R\$626,70 | R\$ 482,56  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:37:42 | N/C    | N/C               | R\$626,70 | R\$ 482,56  |



**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:23 |        |                   | R\$14,22 | R\$ 44,94   |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:45:46 | N/C    | N/C               | R\$14,21 | R\$ 44,90   |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:33:36 | N/C    | N/C               | R\$14,21 | R\$ 44,90   |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:09 |        |                   | R\$14,22 | R\$ 44,94   |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:48:10 | N/C    | N/C               | R\$14,21 | R\$ 44,90   |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:38:09 | N/C    | N/C               | R\$14,21 | R\$ 44,90   |

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em gera Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos,reforcada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto edesforma)**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:23 |        |                   | R\$134,90 | R\$ 2.220,45 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:46:14 | N/C    | N/C               | R\$134,90 | R\$ 2.220,45 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:34:18 | N/C    | N/C               | R\$134,90 | R\$ 2.220,45 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$134,90 | R\$ 2.220,45 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:48:47 | N/C    | N/C               | R\$134,89 | R\$ 2.220,29 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:38:27 | N/C    | N/C               | R\$134,90 | R\$ 2.220,45 |

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 3.2.2 CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA 1) – PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF\_07/2016**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:23 |        |                   | R\$629,09 | R\$ 522,14  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:46:50 | N/C    | N/C               | R\$629,00 | R\$ 522,07  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:36:04 | N/C    | N/C               | R\$629,09 | R\$ 522,14  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$629,09 | R\$ 522,14  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:49:25 | N/C    | N/C               | R\$629,09 | R\$ 522,14  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:38:48 | N/C    | N/C               | R\$629,09 | R\$ 522,14  |

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma 3.2.3 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:23 |        |                   | R\$14,22 | R\$ 447,93  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:47:18 | N/C    | N/C               | R\$14,22 | R\$ 447,93  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:37:35 | N/C    | N/C               | R\$14,22 | R\$ 447,93  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$14,22 | R\$ 447,93  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:50:03 | N/C    | N/C               | R\$14,22 | R\$ 447,93  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:39:23 | N/C    | N/C               | R\$14,22 | R\$ 447,93  |



**LOTE 0001 - ITEM 0016 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:23 |        |                   | R\$15,10 | R\$ 182,26  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:48:20 | N/C    | N/C               | R\$15,09 | R\$ 182,14  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:49:29 | N/C    | N/C               | R\$15,09 | R\$ 182,14  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$15,10 | R\$ 182,26  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:51:31 | N/C    | N/C               | R\$15,09 | R\$ 182,14  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:40:07 | N/C    | N/C               | R\$15,09 | R\$ 182,14  |

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - ALVENARIA DE VEDACAO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS 9X19X19 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO ALVENARIA DE VEDACAO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS 9X19X19 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH-1 E AREIA NO TRACO 1:0,5:8, PREPARO COM BETONEIRA, JUNTAS DE 10 MM E ESPESSURA DAS PAREDES SEM REVESTIMENTO 9 CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA)**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$64,28 | R\$ 1.254,75 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:49:02 | N/C    | N/C               | R\$64,27 | R\$ 1.254,55 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:52:30 | N/C    | N/C               | R\$64,27 | R\$ 1.254,55 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$64,28 | R\$ 1.254,75 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:53:22 | N/C    | N/C               | R\$64,27 | R\$ 1.254,55 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:40:38 | N/C    | N/C               | R\$64,27 | R\$ 1.254,55 |

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO MOLDADA IN LOCO 10X5 CM, FCK = 15 MPa, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇAO E DESFORMA, COMPRIMENTO INFERIOR A 2,0 METROS**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$53,96 | R\$ 183,46  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:49:30 | N/C    | N/C               | R\$53,96 | R\$ 183,46  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:53:18 | N/C    | N/C               | R\$53,95 | R\$ 183,43  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$53,96 | R\$ 183,46  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:53:53 | N/C    | N/C               | R\$53,96 | R\$ 183,46  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:40:59 | N/C    | N/C               | R\$53,95 | R\$ 183,43  |

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - MARCO EM MADEIRA DE LEI TIPO PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE Marco em madeira de lei tipo Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente, com 15 x 3cm de batente, nas dimensoes: 0,70 x 2,10 m**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$471,94 | R\$ 943,88  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:50:03 | N/C    | N/C               | R\$471,94 | R\$ 943,88  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 15:53:47 | N/C    | N/C               | R\$471,93 | R\$ 943,86  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$471,94 | R\$ 943,88  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:54:42 | N/C    | N/C               | R\$471,94 | R\$ 943,88  |



|                                       |                    |                       |     |     |           |            |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----|-----|-----------|------------|
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:41:18 | N/C | N/C | R\$471,93 | R\$ 943,86 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----|-----|-----------|------------|

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - ALIZAR DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) DE 5 X 2,5 CM ALIZAR DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) DE 5 X 2,5 CM**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$46,66 | R\$ 457,27  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:50:43 | N/C    | N/C               | R\$46,65 | R\$ 457,17  |
| TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:00:28 | N/C    | N/C               | R\$46,65 | R\$ 457,17  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$44,66 | R\$ 437,67  |
| A.V.P CONSTRUÇOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:55:25 | N/C    | N/C               | R\$46,65 | R\$ 457,17  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:41:35 | N/C    | N/C               | R\$46,65 | R\$ 457,17  |

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - PORTA EM MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO VENEZIANA PORTA EM MADEIRA DE LEI ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE, ESP. 30 A 35MM, MACICA, TIPO VENEZIANA, INCLUSIVE DOBRADICAS, EXCLUSIVE ALIZAR, MARCO E FECHADURA, NAS DIMENSOES: 0,70 X 2,10 M**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-------------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$1.305,78 | R\$ 2.611,56 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:51:06 | N/C    | N/C               | R\$1.305,78 | R\$ 2.611,56 |
| TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:01:11 | N/C    | N/C               | R\$1.305,77 | R\$ 2.611,54 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$1.305,78 | R\$ 2.611,56 |
| A.V.P CONSTRUÇOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:56:06 | N/C    | N/C               | R\$1.305,78 | R\$ 2.611,56 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:41:54 | N/C    | N/C               | R\$1.305,78 | R\$ 2.611,56 |

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$897,02 | R\$ 538,21  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:51:33 | N/C    | N/C               | R\$897,02 | R\$ 538,21  |
| TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:02:45 | N/C    | N/C               | R\$897,01 | R\$ 538,21  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$897,02 | R\$ 538,21  |
| A.V.P CONSTRUÇOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:56:44 | N/C    | N/C               | R\$897,02 | R\$ 538,21  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:42:15 | N/C    | N/C               | R\$897,01 | R\$ 538,21  |

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$507,74 | R\$ 304,64  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:51:58 | N/C    | N/C               | R\$507,74 | R\$ 304,64  |
| TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:03:13 | N/C    | N/C               | R\$507,73 | R\$ 304,64  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$507,74 | R\$ 304,64  |
| A.V.P CONSTRUÇOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:58:31 | N/C    | N/C               | R\$507,74 | R\$ 304,64  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:42:34 | N/C    | N/C               | R\$507,74 | R\$ 304,64  |





**LOTE 0001 - ITEM 0024 - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE PARA COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49/90, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$122,57 | R\$ 842,06  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 14/12/2025 - 21:52:37 | N/C    | N/C               | R\$122,56 | R\$ 841,99  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:03:46 | N/C    | N/C               | R\$122,56 | R\$ 841,99  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$122,57 | R\$ 842,06  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:59:11 | N/C    | N/C               | R\$122,56 | R\$ 841,99  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:43:04 | N/C    | N/C               | R\$122,56 | R\$ 841,99  |

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIX**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$66,74 | R\$ 458,50  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:05:04 | N/C    | N/C               | R\$66,73 | R\$ 458,44  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$66,74 | R\$ 458,50  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:54:21 | N/C    | N/C               | R\$66,74 | R\$ 458,50  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 14:59:43 | N/C    | N/C               | R\$66,74 | R\$ 458,50  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:43:22 | N/C    | N/C               | R\$66,74 | R\$ 458,50  |

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - REMOCAO MANUAL DE TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE CUMEEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|---------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$4,38 | R\$ 30,09   |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:05:40 | N/C    | N/C               | R\$4,37 | R\$ 30,02   |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$4,38 | R\$ 30,09   |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:54:44 | N/C    | N/C               | R\$4,38 | R\$ 30,09   |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:00:11 | N/C    | N/C               | R\$4,38 | R\$ 30,09   |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:43:42 | N/C    | N/C               | R\$4,38 | R\$ 30,09   |

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$291,30 | R\$ 1.835,19 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:06:32 | N/C    | N/C               | R\$291,29 | R\$ 1.835,13 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$291,30 | R\$ 1.835,19 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:55:08 | N/C    | N/C               | R\$291,30 | R\$ 1.835,19 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:00:31 | N/C    | N/C               | R\$291,30 | R\$ 1.835,19 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:44:01 | N/C    | N/C               | R\$291,30 | R\$ 1.835,19 |



**LOTE 0001 - ITEM 0028 - INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERICO, ESP.4MM INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERICO, ESP.4MM REFORC.C/ FILME INT.EM POLIETILENO, REGUL.BASE C/ ARG.1:4 ESP.MIN.15MM, PROTECAO MEC. ARG. 1:4 ESP.20MM, IMPRIMACAO E JUNTAS DILAT**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$477,67 | R\$ 3.100,08 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:07:33 | N/C    | N/C               | R\$477,66 | R\$ 3.100,01 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$477,67 | R\$ 3.100,08 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:56:02 | N/C    | N/C               | R\$477,66 | R\$ 3.100,01 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:01:12 | N/C    | N/C               | R\$477,66 | R\$ 3.100,01 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:44:27 | N/C    | N/C               | R\$477,66 | R\$ 3.100,01 |

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - FORRO PVC BRANCO L = 20 FORRO PVC BRANCO L = 20 CM, FRISADO, ESTRUTURADO POR PERFIS DE ACO GALVANIZADO E TIRANTES RIGIDOS FABRICADO DE ACORDO COM A NBR - 14285, COLOCADO**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$84,77 | R\$ 582,37  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:08:32 | N/C    | N/C               | R\$84,76 | R\$ 582,30  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$84,77 | R\$ 582,37  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:56:41 | N/C    | N/C               | R\$84,76 | R\$ 582,30  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:02:01 | N/C    | N/C               | R\$84,76 | R\$ 582,30  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:44:46 | N/C    | N/C               | R\$84,76 | R\$ 582,30  |

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$10,05 | R\$ 406,22  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:08:49 | N/C    | N/C               | R\$10,04 | R\$ 405,82  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$10,05 | R\$ 406,22  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:57:05 | N/C    | N/C               | R\$10,05 | R\$ 406,22  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:02:21 | N/C    | N/C               | R\$10,05 | R\$ 406,22  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:45:04 | N/C    | N/C               | R\$10,05 | R\$ 406,22  |

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$84,22 | R\$ 3.404,17 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:09:11 | N/C    | N/C               | R\$84,21 | R\$ 3.403,77 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$84,22 | R\$ 3.404,17 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:57:32 | N/C    | N/C               | R\$84,22 | R\$ 3.404,17 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:02:49 | N/C    | N/C               | R\$84,22 | R\$ 3.404,17 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:45:23 | N/C    | N/C               | R\$84,22 | R\$ 3.404,17 |





**LOTE 0001 - ITEM 0032 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF\_08/2022**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:24 |        |                   | R\$109,91 | R\$ 690,23  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:09:41 | N/C    | N/C               | R\$109,91 | R\$ 690,23  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$109,91 | R\$ 690,23  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:57:58 | N/C    | N/C               | R\$109,91 | R\$ 690,23  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:03:37 | N/C    | N/C               | R\$109,91 | R\$ 690,23  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:45:42 | N/C    | N/C               | R\$109,91 | R\$ 690,23  |

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$321,60 | R\$ 643,20  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:10:47 | N/C    | N/C               | R\$321,59 | R\$ 643,18  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$321,60 | R\$ 643,20  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:58:22 | N/C    | N/C               | R\$321,60 | R\$ 643,20  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:04:03 | N/C    | N/C               | R\$321,60 | R\$ 643,20  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:45:59 | N/C    | N/C               | R\$321,60 | R\$ 643,20  |

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 (1 MODULOS) - 2 POLOS + TERRA 10A/250V TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 (1 MODULOS) - 2 POLOS + TERRA 10A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA 4X2**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$48,88 | R\$ 97,76   |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:11:16 | N/C    | N/C               | R\$48,87 | R\$ 97,74   |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:10 |        |                   | R\$48,80 | R\$ 97,60   |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:58:45 | N/C    | N/C               | R\$48,88 | R\$ 97,76   |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:04:34 | N/C    | N/C               | R\$48,88 | R\$ 97,76   |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:46:15 | N/C    | N/C               | R\$48,88 | R\$ 97,76   |

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF\_09/2024**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$46,25 | R\$ 92,50   |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:11:36 | N/C    | N/C               | R\$46,25 | R\$ 92,50   |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:11 |        |                   | R\$46,25 | R\$ 92,50   |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:59:08 | N/C    | N/C               | R\$46,25 | R\$ 92,50   |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:04:56 | N/C    | N/C               | R\$46,25 | R\$ 92,50   |



|                                       |                    |                       |     |     |          |           |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----|-----|----------|-----------|
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:46:33 | N/C | N/C | R\$46,25 | R\$ 92,50 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----|-----|----------|-----------|

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. AF\_04/2023**  
**FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. AF\_04/2023**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|---------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$6,58 | R\$ 531,93  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:12:17 | N/C    | N/C               | R\$6,57 | R\$ 531,12  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:11 |        |                   | R\$6,58 | R\$ 531,93  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 11:59:45 | N/C    | N/C               | R\$6,57 | R\$ 531,12  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:05:51 | N/C    | N/C               | R\$6,57 | R\$ 531,12  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:47:03 | N/C    | N/C               | R\$6,57 | R\$ 531,12  |

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS**  
**PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF\_04/2023**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$18,01 | R\$ 727,96  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:13:11 | N/C    | N/C               | R\$18,01 | R\$ 727,96  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:11 |        |                   | R\$18,01 | R\$ 727,96  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 12:00:09 | N/C    | N/C               | R\$18,01 | R\$ 727,96  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:07:03 | N/C    | N/C               | R\$18,01 | R\$ 727,96  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:47:43 | N/C    | N/C               | R\$18,01 | R\$ 727,96  |

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES**  
**EXTERNAS DE CASAS, UMA COR APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES**  
**EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF\_03/2024**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total  |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|--------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$28,31 | R\$ 2.288,58 |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:14:12 | N/C    | N/C               | R\$28,30 | R\$ 2.287,77 |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:11 |        |                   | R\$28,31 | R\$ 2.288,58 |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 12:00:35 | N/C    | N/C               | R\$28,31 | R\$ 2.288,58 |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:07:31 | N/C    | N/C               | R\$28,31 | R\$ 2.288,58 |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:49:03 | N/C    | N/C               | R\$28,31 | R\$ 2.288,58 |

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA**  
**A BASE AGUA EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE**  
**AGUA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAO DE FUNDO**  
**NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALTEX OU EQUIVALENTE**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$62,07 | R\$ 364,97  |
| TETRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:14:33 | N/C    | N/C               | R\$62,06 | R\$ 364,91  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:11 |        |                   | R\$62,07 | R\$ 364,97  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 12:01:18 | N/C    | N/C               | R\$62,07 | R\$ 364,97  |
| A.V.P CONSTRUCOES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:08:16 | N/C    | N/C               | R\$62,07 | R\$ 364,97  |



**LOTE 0001 - ITEM 0040 - Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante i aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante incolor, linha Premium Copal, referencia Suvinil, Eucatex, Montana ou equivalente**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$36,94 | R\$ 217,21  |
| TETRA CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:15:21 | N/C    | N/C               | R\$36,93 | R\$ 217,15  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:11 |        |                   | R\$36,94 | R\$ 217,21  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 12:01:54 | N/C    | N/C               | R\$36,93 | R\$ 217,15  |
| A.V.P CONSTRUcoes LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:09:03 | N/C    | N/C               | R\$36,93 | R\$ 217,15  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:50:00 | N/C    | N/C               | R\$36,93 | R\$ 217,15  |

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)**

| Fornecedor                                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 12/12/2025 - 09:30:25 |        |                   | R\$12,66 | R\$ 785,05  |
| TETRA CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 15/12/2025 - 16:15:55 | N/C    | N/C               | R\$12,65 | R\$ 784,43  |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 16/12/2025 - 11:26:11 |        |                   | R\$12,66 | R\$ 785,05  |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 16/12/2025 - 12:02:28 | N/C    | N/C               | R\$12,65 | R\$ 784,43  |
| A.V.P CONSTRUcoes LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 16/12/2025 - 15:09:43 | N/C    | N/C               | R\$12,65 | R\$ 784,43  |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 16/12/2025 - 23:50:32 | N/C    | N/C               | R\$12,65 | R\$ 784,43  |

**Validade das Propostas**

| Fornecedor                                            | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|-------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| TETRA CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | 90 dias                    |
| MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | 120 dias                   |
| PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | 60 dias                    |
| SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | 90 dias                    |
| CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | 90 dias                    |
| A.V.P CONSTRUcoes LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | 90 dias                    |

**Lances Enviados****0001 - G L O B A L CONTRATAcao DE EMPRESA PARA EXECUCAo DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUCAo DE UM ALMOXARIFADO COM DISPENSA NO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL MUNICIPAL - CEIM SAO PEDRO**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                       | Situacao  |
|-----------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 12/12/2025 - 09:30:25 | 49.996,37 (proposta) | 27.815.044/0001-26 - CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | Válido    |
| 15/12/2025 - 16:15:55 | 49.992,03 (proposta) | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA                     | Válido    |
| 16/12/2025 - 11:26:11 | 49.376,16 (proposta) | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | Válido    |
| 16/12/2025 - 12:02:28 | 49.994,13 (proposta) | 51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | Válido    |
| 16/12/2025 - 15:09:43 | 49.994,04 (proposta) | 55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA                                | Válido    |
| 16/12/2025 - 23:50:32 | 49.994,15 (proposta) | 40.619.602/0001-46 - MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | Cancelado |



|                       |           |                                                            |           |
|-----------------------|-----------|------------------------------------------------------------|-----------|
| 17/12/2025 - 09:00:35 | 49.200,00 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:02:22 | 49.100,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:03:01 | 49.099,00 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:03:59 | 49.097,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:10:06 | 49.096,00 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:14:00 | 49.900,00 | 40.619.602/0001-46 - MB COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA | Cancelado |
| 17/12/2025 - 09:14:20 | 49.095,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:20:04 | 49.094,99 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:23:31 | 49.094,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:24:57 | 48.994,00 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:25:58 | 48.000,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:34:53 | 47.999,99 | 55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA                | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:35:22 | 47.999,98 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:39:22 | 47.999,97 | 55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA                | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:40:45 | 47.999,96 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:42:47 | 47.900,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:44:13 | 47.899,99 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:45:02 | 47.899,98 | 55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA                | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:46:01 | 47.899,97 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:46:23 | 47.899,96 | 55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA                | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:47:32 | 47.899,95 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 09:59:24 | 47.850,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 10:04:52 | 47.849,99 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 10:06:03 | 47.800,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 10:09:56 | 47.799,99 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 10:12:07 | 47.780,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 10:14:09 | 47.779,90 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 10:24:52 | 47.770,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 10:25:07 | 45.000,00 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 10:27:59 | 46.496,00 | 29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA            | Válido    |
| 17/12/2025 - 14:48:18 | 44.950,00 | 40.619.602/0001-46 - MB COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA | Cancelado |
| 17/12/2025 - 14:48:57 | 44.000,00 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA     | Válido    |
| 17/12/2025 - 14:59:55 | 42.495,00 | 40.619.602/0001-46 - MB COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA | Cancelado |

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote  | Data/Hora             | Enviado por                                            | Arquivo                                                   |
|-------|-----------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Model | 18/12/2025 - 11:00:12 | 19.247.322/0001-68 - TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA | <a href="#">DOCUMENTAÇÕES CONCORRENCIA 00042-2025.zip</a> |



## Inabilitados / Desclassificados

| Data                  | Fornecedor                            | CNPJ               | Detalhe                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------|---------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18/12/2025 - 08:46:58 | MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA | 40.619.602/0001-46 | Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO COM DISPENSA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL - CEIM SAO PEDRO |

Desclassificação: A licitante resta desclassificada uma vez que não atendeu a diligência, não encaminhando a proposta de preços unitárias detalhada e nem os documentos de habilitação determinados em edital.

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

### Classificação Parcial

#### LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ALMOXARIFADO COM DISPENSA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL - CEIM SAO PEDRO

| Classif. | Fornecedor                                            | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA                 | 40.619.602/0001-46 | Desclassificado       | 42.495,00    |
| 2º       | TETRA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA                     | 19.247.322/0001-68 | Arrematante           | 44.000,00    |
| 3º       | PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA                            | 29.854.474/0001-82 | Classificado          | 46.496,00    |
| 4º       | A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA                                | 55.311.748/0001-05 | Classificado          | 47.899,96    |
| 5º       | SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | 51.557.158/0001-06 | Classificado          | 49.994,13    |
| 6º       | CALEGARI ENGENHARIA LTDA                              | 27.815.044/0001-26 | Classificado          | 49.996,37    |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido                              | Frase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 17/12/2025 - 08:51:01 | Sistema                              | O processo foi aberto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 17/12/2025 - 10:16:57 | Operador de Compra Direta            | Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade.                                                                                                                                                                                                        |
| 17/12/2025 - 15:00:01 | Sistema                              | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 17/12/2025 - 15:10:06 | Sistema                              | O lote 0001 teve como arrematante MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 42.495,00.                                                                                                                                                                                                                         |
| 17/12/2025 - 15:10:29 | Sistema                              | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 08:30 do dia 18/12/2025.                                                                                                                                                                                                                       |
| 17/12/2025 - 15:11:45 | Sistema                              | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:30 do dia 18/12/2025.                                                                                                                                                                                                                                   |
| 17/12/2025 - 15:11:45 | Sistema                              | Motivo: Solicito o envio da proposta de preços unitárias, com a devida composição de BDI e cronograma físico-financeiro, juntamente com todos os documentos de habilitação determinado em edital. Prazo para atendimento de até 03 (três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período, mediante manifestação do licitante. |
| 18/12/2025 - 08:18:01 | Operador de Compra Direta            | Ressalto que o prazo para envio dos documentos encerra as 08H30.                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 18/12/2025 - 08:46:58 | Sistema                              | O fornecedor MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo operador de compra direta.                                                                                                                                                                                                              |
| 18/12/2025 - 08:46:58 | Sistema                              | Motivo: A licitante resta desclassificada uma vez que não atendeu a diligência, não encaminhando a proposta de preços unitárias detalhada e nem os documentos de habilitação determinados em edital.                                                                                                                                 |
| 18/12/2025 - 08:46:58 | Sistema                              | O lote 0001 tem como novo arrematante TETRA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 44.000,00.                                                                                                                                                                                                                                  |
| 18/12/2025 - 08:47:21 | Sistema                              | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 18/12/2025.                                                                                                                                                                                                                                   |
| 18/12/2025 - 08:47:21 | Sistema                              | Motivo: Solicito o envio da proposta de preços unitárias, com a devida composição de BDI e cronograma físico-financeiro, juntamente com todos os documentos de habilitação determinado em edital. Prazo para atendimento de até 03 (três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período, mediante manifestação do licitante. |
| 18/12/2025 - 08:47:32 | Sistema                              | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 18/12/2025.                                                                                                                                                                                                                       |
| 18/12/2025 - 09:55:23 | F. TETRA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA | Documentação Lote 0001: Bom dia, tudo bem?                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 18/12/2025 - 09:55:48 | F. TETRA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA | Documentação Lote 0001: Os arquivos podem ser enviados no formato zip?                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 18/12/2025 - 10:28:16 | Operador de Compra Direta            | OS arquivos devem ser lançados conforme aceito na plataforma e quantos arquivos forem necessários.                                                                                                                                                                                                                                   |
| 18/12/2025 - 10:57:19 | F. TETRA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA | Documentação Lote 0001: Gostaria de solicitar a prorrogação do prazo pelo igual período de mais 03 (três) horas uteis, totalizando 06 (seis) horas uteis.                                                                                                                                                                            |



|                       |                           |                                                                                                                                                                       |
|-----------------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18/12/2025 - 10:57:50 | Sistema                   | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 18/12/2025.                                                        |
| 18/12/2025 - 10:58:19 | Sistema                   | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 18/12/2025.                                                                    |
| 18/12/2025 - 10:58:19 | Sistema                   | Motivo: Prazo prorrogado, conforme edital e requerido pela empresa.                                                                                                   |
| 18/12/2025 - 10:58:37 | Operador de Compra Direta | Prazo prorrogado até as 15h00.                                                                                                                                        |
| 18/12/2025 - 11:00:12 | Sistema                   | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                                                    |
| 18/12/2025 - 14:37:43 | Operador de Compra Direta | Ressalto que o prazo para apresentação do que se requereu na diligência, incluindo a proposta de preços readequada e demais documentos técnicos, encerra-se as 15H00. |
| 18/12/2025 - 14:45:52 | Sistema                   | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                                                                     |
| 18/12/2025 - 15:30:20 | Sistema                   | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                                                                           |
| 18/12/2025 - 15:47:31 | Sistema                   | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TETRA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA.                                                                  |
| 18/12/2025 - 15:47:34 | Sistema                   | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                                                                                |

---

RENATA ZANETE  
Operador de Compra Direta

---

GABRIELLA OLIVEIRA BONOMO  
Apoio

---

Josilayne Grigório de Azeredo  
Apoio

---

Luan Reis dos Santos  
Apoio

---

SANDY RODRIGUES BARBOSA  
Apoio

